Landkreis Wesermarsch

Der Landrat



Landkreis Wesermarsch, Poggenburger Str. 15, 26919 Brake

Auskunft erteilt: Monika Wessels

Zimmer.: 234

Telefon: 04401 – 927 326

04401 – 927 0 (Zentrale)

Telefax: 04401 – 927 339

E-Mail: monika.wessels@lkbra.de

Brake, den 30.05.2022

Öffentliche Bekanntmachung

zur öffentlichen Sitzung mit anschließendem nicht öffentlichen Teil

Gremium		UmwA/03/2022
Ausschuss für Umwelt, Naturschutz, Landwirtschaft		
am	um	Ort
Mittwoch, 08.06.2022	16:30 Uhr	Kreishaus, Großer Saal, Poggenburger Str. 15, 26919 Brake

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der fristgerechten Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung des Protokolls über die vorhergegangene Sitzung
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Vorstellung des Projektes der Landwirtschaftskammer Oldenburg zur klimaschonenden Moorbewirtschaftung

Vorlage: 2022/FD68/135

6. Fortentwicklung des Handlungsrahmens der Flächenagentur des Landkreises

Wesermarsch

Vorlage: 2022/FD68/136

7. Vorstellung des Naturschutzbeauftragten

Vorlage: 2022/FD68/137

8. Wolf im Landkreis Wesermarsch - Sachstandsbericht Vorlage: 2022/FD68/138

9. Gruppenantrag CDU, GRÜNE, FDP v. 11.05.2022: Schlickprofil,

Deichschwachstellen Vorlage: 2022/FD68/134

10. Ertüchtigung des Wulfsielbauwerkes - Erhöhung der finanziellen Unterstützung durch den Landkreis Wesermarsch (Ersatzgelder) auf

120.000,- EUR

Vorlage: 2022/FD68/139

11. Verschiedenes